

Elektronisches Amtsblatt für die Stadt Lingen (Ems)

Nr. 28

Jahrgang 2024

Erscheinungsdatum: Lingen (Ems), 16.11.2024

Nr.	Inhalt	Seite
A.	Satzungen und Verordnungen	2
В.	Erteilung von Genehmigungen für Flächennutzungspläne	2
C.	Öffentliche und ortsübliche Bekanntmachungen	2
1.	Amtliche Bekanntmachung über den Sitzverlust eines Ortsratsmitglieds im Ortsrates Darme	2
D.	Zeit, Ort und Tagesordnung der öffentlichen Sitzungen des Rates	2
2.	Sitzung des Rates der Stadt Lingen (Ems) am 21.11.2024	2
E.	Bekanntmachungen aufgrund besonderer Rechtsvorschriften	4

A. Satzungen und Verordnungen

B. Erteilung von Genehmigungen für Flächennutzungspläne

C. Öffentliche und ortsübliche Bekanntmachungen

 Amtliche Bekanntmachung über den Sitzverlust eines Ortsratsmitglieds im Ortsrates Darme

Der am 12.09.2021 in den Ortsrat Darme (Stadt Lingen (Ems)) gewählte Bewerber, Herr Roland Müller (SPD), hat seine Wählbarkeit gem. §52 Abs. 1 Nr. 2 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz durch Wohnsitzwechsel verloren.

STADT LINGEN (EMS) Stadtwahlleiterin Möllenkamp

(L. S.)

D. Zeit, Ort und Tagesordnung der öffentlichen Sitzungen des Rates

2. Sitzung des Rates der Stadt Lingen (Ems) am 21.11.2024

Am Donnerstag, 21. November 2024, findet um 16:00 Uhr im Ratssitzungssaal des Neuen Rathauses eine öffentliche

*** Sitzung des Rates

der Stadt Lingen (Ems) statt, zu der ich Sie hiermit einlade.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- Begrüßung und Feststellung
 - a) der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
 - b) der Beschlussfähigkeit
 - c) der Tagesordnung
- Feststellung des Sitzverlustes von Herrn Dr. Bernhard Bendick gem. § 52 Abs. 2 NKomVG
- 3. Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes
- Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 24.
 Oktober 2024
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Umbesetzung von Ausschüssen (Antrag der SPD-Fraktion vom 08. November 2024)
- 8. Umbesetzung von Ausschüssen hier: Hinzugewählte im Schulausschuss und Jugendhilfeausschuss
- 9. Annahme von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Leistungen gem. § 111 Abs. 8 NKomVG
- 10. Personalangelegenheiten
 - 1. Ernennung einer Beamtin auf Lebenszeit
 - 2. Beförderung eines Beamten
 - 3. Beförderung einer Beamtin
- Bericht über die Prüfung der Jahresrechnung 2023, Beschluss über den Jahresabschluss der Stadt Lingen (Ems) für das Haushaltsjahr 2023, Ergebnisverwendungsbeschluss 2023 und Entlastung des Oberbürgermeisters
- 12. Berufung der stellvertretenden Stadtwahlleitung für die der Kommunalwahl am 12. September 2021 nachfolgende Wahlperiode gem. § 9 Niedersächsisches Kommunalwahlgesetz (NKWG)
- 13. Konzept Hotel Alter Hafen
- 14. Erlass einer Satzung Nr. 4 "Kanalhalbinsel" über ein besonderes Vorkaufsrecht
- 15. 74. Änderung des Flächennutzungsplanes Bereich "Zum Hagen", Ortsteil Baccum

hier:

- I. Beschluss über Stellungnahmen
- II. Feststellungsbeschluss
- 16. Bebauungsplan Nr. 29 "Zum Hagen", Ortsteil Baccum mit örtlichen Bauvorschriften

hier:

- I. Beschluss über Stellungnahmen
- II. Satzungsbeschluss
- 17. Einziehung eines Teilstücks der Straße Kirchenkamp

- 18. Einziehung eines Teilstücks der Straße Rabergweg
- Entwicklung einer Stadtplanung für Frauen und für benachteiligte Menschen (Antrag der BN-Fraktion vom 11. November 2024)
- 20. Anfragen und Anregungen

Lingen, 13. November 2024

Dieter Krone Oberbürgermeister

E. Bekanntmachungen aufgrund besonderer Rechtsvorschriften